Приложение № 6 к Части II Регламента договорной работы

ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону»

ДОГОВОР

на техническое, аварийное обслуживание

и ремонт объектов газового хозяйства

_____________________                                                                        «___» __________20__г.

ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора филиала  ______________________________________________________, действующего на основании доверенности №________ от «___» ______ 20 __ г., с одной стороны, и

_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем   «Заказчик» (паспорт №_________, выдан ________________________________, дата выдачи __________,  код подразделения __________________, зарегистрирован по адресу: ____________________________________), с другой стороны,

заключили настоящий договор, (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

      1.1. Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем Заказчику услуг по  техническому (далее -ТО), аварийному обслуживанию и ремонту  объектов газового оборудования, находящегося в собственности, либо на иных законных основаниях у Заказчика, установленного по адресу:________________________________________________

	№п/п
	Наименование и местонахождение объектов газового оборудования
	Наименование работ по ТО
	Единицы измерения, (количество, протяженность)
	Количество  проведения ТО в год
	Стоимость работ по техническому обслуживанию в руб.,в т.ч.НДС в год
	Примечание

	1.

	2.

	3.

	4.

(наружных газопроводов и сооружений на них, внутренних газопроводов, газового оборудования –( указать), (далее – Объекты)  и сдача результатов работы Заказчику.

1.2. Принятие Заказчиком результатов работ Исполнителя и их оплата.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выполнять работы по данному договору в соответствии с:

- «Правилами безопасности систем газораспределения и газопотребления» (утверждены Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 15.11.2013 г. №с542);

ГОСТР 54960-2012 Системы газораспределительные. Пункты газорегуляторные блочные. Пункты редуцирования газа шкафные. Общие технические требования;

ГОСТР  54961-2012 Сети газопотребления. Общие требования к эксплуатации. Эксплуатационная документация;

ГОСТР 54983-2012 Системы газораспределительные. Сети газораспределения природного газа. Общие требования к эксплуатации. Эксплуатационная документация.

2.1.2. Осуществлять выполнение работ по техническому обслуживанию в  сроки, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора и производить  внеплановое аварийное обслуживание при получении аварийных заявок от Заказчика.

2.1.3. Выдавать Заказчику (при необходимости), уведомления  о необходимости проведения  ремонтных работ, необходимость проведения которых выявлена в процессе технического и аварийного обслуживании и которые необходимы для обеспечения надёжности и безопасности при эксплуатации объектов газового хозяйства.

2.1.4. При наличии технической возможности Исполнителя выполнять за отдельную плату ремонтные работы, необходимость которых выявлена в процессе технического или аварийного обслуживания.

2.1.5. Представлять Заказчику акты приёмки выполненных работ.

 2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Иметь необходимую проектно – техническую документацию (проекты, паспорта и т.д.), в соответствии с «Правилами безопасности систем газораспределения и газопотребления», и предоставлять её Исполнителю по его требованию.

2.2.2.Пройти первичный инструктаж по безопасному использованию газа в быту, после чего проинструктировать всех лиц, пользующихся газовыми приборами.

2.2.3. Обеспечить свободный доступ персонала Исполнителя для технического обслуживания объектов с 800 до 1700, а персонала аварийной службы – круглосуточно.

2.2.4. Своевременно обеспечивать проверку состояния и ремонт дымовых и вентиляционных каналов.

2.2.5. Незамедлительно направлять Исполнителю извещения о необходимости отключения газоиспользующего оборудования при выявлении неисправности дымовых и вентиляционных каналов, самовольно установленных газовых приборов, переустройстве квартир в нежилые помещения, смене собственника (арендатора, нанимателя), а также возникновения аварии (инцидента) или обнаружения утечки газа.

2.2.6. Производить оплату выполненных работ в порядке, предусмотренном разделом 3 Договора.

2.2.7. Подписывать полученные от Исполнителя акты сдачи – приемки выполненных работ в день получения указанных актов от Исполнителя.

2.2.8. Не производить самостоятельно газификацию, ремонт, реконструкцию систем газоснабжения, установку  газовых приборов,  не вносить изменения в конструкцию газовых приборов.

2.2.9.Оплачивать согласно прейскуранту Исполнителя работы, выполненные по заявке Заказчика, связанные с заменой вышедших из строя узлов и деталей, а также  работы, связанные  с заменой газового оборудования. Отсутствующие детали, необходимые для ремонта приобретаются Заказчиком самостоятельно.

3. Порядок расчетов

3.1. Стоимость  работ по  ТО указывается в пункте 1.1 настоящего Договора, рассчитывается согласно утвержденному Исполнителем прейскуранту. Объем выполненных работ оформляется актом выполненных работ.

3.2. Заказчик производит оплату  услуг по техническому обслуживанию в момент получения указанных услуг от Исполнителя по Договору. Подтверждением оплаты за полученные услуги является выданная Исполнителем квитанция. Указанную в п.1.1 настоящего Договора  стоимость услуг по техническому обслуживанию Заказчик вправе внести на расчетный счет Исполнителя  единовременно в размере 100% при подписании настоящего Договора.

3.3. Дополнительные услуги по заявочному ремонту и аварийно-восстановительные работы производятся Исполнителем  за дополнительную оплату и оплачиваются Заказчиком по выданной Исполнителем  квитанции в момент оказания услуг (выполнения работ).

3.4. Стоимость работ по данному договору может быть изменена  Исполнителем в связи с изменением ценообразующих факторов. Изменение стоимости работ производится путем подписания  сторонами дополнительного соглашения к настоящему Договору.

4. Ответственность сторон

4.1. Во всем, что не оговорено настоящим Договором и в вопросах материальной ответственности Сторон в случае нарушения договорных обязательств, Стороны руководствуются ГК РФ.

4.2. В случае неоднократного недопуска представителя Исполнителя для оказания услуг  к месту установки газового оборудования, указанного в п.1.1 настоящего Договора, Исполнитель вправе  в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в установленном законом порядке.

5. Условия расторжения договора

       5.1. Договор может быть расторгнут Исполнителем в порядке  и в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5.2. В случае расторжения Договора сторонами производятся расчёты по фактическим затратам, произведенным на момент прекращения договорных отношений.

6. Прочие условия

       6.1. Все изменения и дополнения к Договору, действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.2. Спорные вопросы по настоящему договору, если они не урегулированы сторонами мирным путем, решаются судебными органами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.4. Во всём остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. В целях исполнения Договора, а также для предъявления требований, связанных с неисполнением условий настоящего Договора, Исполнитель вправе без дополнительного согласия осуществлять обработку персональных данных Заказчика.

6.6. Исполнитель осуществляет обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, передачу (в том числе  передачу ПД поставщику газа), обезличивание, блокирование, уничтожение) персональных данных Заказчика (ФИО, адреса проживания (регистрации), паспортных данных, номера телефона, ИНН, имущественных прав на объект обслуживания и (или) помещения, в котором установлен объект обслуживания), с использованием средств автоматизации или без использования таковых, в целях исполнения настоящего договора в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных» (часть 2 статьи 6)».

7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до _________________201_____года.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	___________________/________________/

	ФИО (полностью)

Дата рождения

Место рождения
Паспорт

выдан

дата выдачи

код подразделения
Место работы

ИНН

Зарегистрирован

по адресу:______________________

________________/___________________/

М.п.